
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ 
                                     ESTADO DE MINAS GERAIS 

          CNPJ: 18.296.657/0001-03 
 

1 
Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140 

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 006/2025 
 

“Nomeia membros da Comissão para avaliação de bolsa de estudos no 

exercício de 2025 e dá outras providências...” 

 

 O Prefeito Municipal de Cedro do Abaeté – MG no uso das atribuições que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e demais legislação pertinente, e, 

 

 Considerando o disposto na Lei Municipal nº 076/2001, em seu art. 2º, e § 1º; 

 

 Considerando o início do ano letivo e o encaminhamento dos pedidos de bolsa de 

estudos; 

 

 Considerando a necessidade de avaliação e seleção dos pedidos; 

 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Ficam nomeados os servidores, para integrar a “Comissão de avaliação de 

pedidos de bolsas de estudos”, para todos os fins legais e conteúdo da Lei Municipal nº 

076/2001: 

 

 Presidente: Cleber Silva de Moraes – Matrícula 02270-7; 

 Membro:    João Marcos do Nascimento – Matrícula 03757-4; 
 Membro:    Nathalia Eduarda Ribeiro de Oliveira – Matrícula 03947-1. 
 

 Art. 2º- A avaliação dos pretendentes obedecerá aos critérios previstos na Lei 

Municipal nº 076/2001 e no Decreto nº 030/2025. 

 

 Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 PUBLIQUE-SE, 

 

  CUMPRA-SE. 

 

 

 Município de Cedro do Abaeté, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

 
JOSÉ ROSA FILHO 
Prefeito Municipal 


		2025-01-20T14:43:59-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644




